

Hakija Sökande	Nimi Namn		Henkilötunnus/Y-tunnus Personbeteckning/FO-nummer
	Lähiosoite Utdelningsadress		
	Postinumero ja -toimipaikka Postnummer och -anstalt		
	Puhelin Telefon	Sähköpostiosoite E-post	
	<input type="checkbox"/> Annan suostumukseni siihen, että asiaa koskevat yhteydenotot ja päätös voidaan toimittaa minulla sähköpostitse. Jag går med på att jag kan kontaktas i frågan på elektronisk väg och att beslutet i ärendet kan skickas i elektronisk form.		
Ajoneuvojen tiedot Uppgifter om fordon	Merkki Märke	Malli Modell	
	Valmistenumero Tillverkningsnummer		
	Merkki Märke	Malli Modell	
	Valmistenumero Tillverkningsnummer		
	Merkki Märke	Malli Modell	
	Valmistenumero Tillverkningsnummer		
	Merkki Märke	Malli Modell	
	Valmistenumero Tillverkningsnummer		
	Merkki Märke	Malli Modell	
	Valmistenumero Tillverkningsnummer		
Vapautuksen tiedot Uppgifter om befrielse	Vapautuksen peruste Uppgifter om befrielsegrund		
	<input type="checkbox"/> Harvat käyttökerrat <input type="checkbox"/> Suuri koko <input type="checkbox"/> Erityiset syyt <input type="checkbox"/> Sällsynta användningstillfällen <input type="checkbox"/> Stort omfång <input type="checkbox"/> Annat särskilt skäl		
	Vapautusta haetaan ajalle Befrielse söks för tiden		
Mikäli vapautusta haetaan pidemmäksi ajaksi kuin vuodeksi, tulee työmaa yksilöidä alla olevaan kohtaan. Vapautusta ei myönnetä toistaiseksi voimassaolevana. Om befrielse söks för längre tid än ett år, ska arbetsplatsen specificeras i punkten nedan. Befrielse beviljas inte att gälla tills vidare.			
Ajoneuvon käyttö tehtävä Fordonets användnings- område			
Tiedot työmaasta Uppgifter om arbetsplats			
Allekirjoitus Underskrift	Päivämäärä ja paikka Datum och ort	Hakijan allekirjoitus ja nimenselvennys Den sökandes underskrift och namnförtydligande	

Ohje

Lomakkeella haetaan polttomaksulain (1280/2003) 30§ mukaista vapautusta ajoneuville. Liikenne- ja viestintävirasto voi ajoneuvon suuren koon, harvojen käyttökertojen tai muun vastaavan erityisen syyn vuoksi hakemuksesta myöntää vapautuksen polttoainemaksun suorittamisesta. Vapautus voidaan myöntää siinä tapauksessa, että ajoneuvon käyttötehtävä on muualla kuin tavanomaisessa tieliikenteessä ja että ajoneuvo tässä tehtävässään ei ole merkittävässä määrin kilpailu- asemassa dieselöljyä käyttävien, tieliikenteeseen tarkoitettujen ajoneuvojen kanssa.

Suuren koon perusteella vapautuksen voi saada ajoneuville, jota ei kokonsa puolesta voi rekisteröidä tieliikenteeseen. Erityisen syyn perusteella vapautuksen voi saada myös tavanomaiselle kuorma-autolle, jos työtehtävä/työmaa on alku- tuotannossa (kaivos).

Rekisterissä oleville ajoneuvoille vapautusta ei myönnetä. Ajoneuville, joka on poistettu liikenteestä ja jonka rekisterikilvet on palautettu katsastusasemalle, vapautus voidaan myöntää. Vapautus astuu voimaan päätöspäivästä.

Huomioithan, että 1.1.2015 alkaen dumperin on katsottu vastaavan moottorityökonetta, joten myös sitä koskee moottorityökoneiden käyttörajoitukset eikä dumperille tarvitse hakea erillistä vapautusta polttoainemaksusta.

* Maa-ainesten kuljetus työalueella dumperilla tai kiviautolla on sallittua käyttäen polttoaineena polttoöljyä ilman erillistä vapautusta.

* Sallittua on myös dumperin siirto tyhjänä (ei kuormattuna) työmaalta toiselle, kunhan dumperi on asianmukaisesti rekisteröity.

Hakemuksesta tulee hakijaa, ajoneuvoa ja haettavan vapautuksen perustetta koskevien tietojen lisäksi olla tiedot työmaasta, ajoneuvon käyttötehtävästä ja työn kestosta.

Jos hakemuksen tekohetkellä ei ole tietoa työmaasta tai työmaat vaihtuvat usein, tästä seikasta ja ajoneuvon käyttötehtävistä on mainittava hakemuksessa. Vapautus myönnetään tällöin edellytysten täytyessä määrääjäksi; yleensä vuodeksi kerrallaan.

Vapautus astuu voimaan päätöspäivästä.

Instruktion

Blanketten används för ansökan enligt 30 § i bränsleavgiftslagen (1280/2003) om befrielse för fordon. På grund av ett fordons stora omfattning, sällsynta användningstillfällen eller annat motsvarande särskilt skäl kan Transport- och kommunikationsverket bevilja befrielse från erläggande av bränsleavgift. Befrielse kan beviljas i fall där fordonets användningsområde är något annat än ordinarie vägtrafik och fordonet inom detta användningsområde inte i någon högre grad står i konkurrensförhållande till dieseldrivna fordon som är avsedda för vägtrafik.

På grund av ett fordons stora omfattning kan befrielse beviljas för fordon som på grund av storleken inte kan registreras för vägtrafik. Grundat på ett särskilt skäl kan befrielse också erhållas för en konventionell lastbil, om användningsområdet/ arbetsplatsen ingår i primärproduktion (gruva).

Befrielse beviljas inte för inregistrerade fordon. Befrielse kan beviljas för fordon som har avställt och vars registerskyltar har returnerats till en besiktningsstation.

Definitionen av motorredskap har preciserats 1.1.2015, därför är det inte längre nödvändigt att ansöka om befrielse för en dumper som klassificeras som motorredskap, utan på dessa fordon tillämpas bestämmelserna om motorredskap i bränsleavgiftslagen.

* Därmed är det tillåtet att exempelvis transportera jordmassor med en dumper eller en gruddumper som klassificeras som motorredskap och som bränsle använda lätt brännolja utan särskild befrielse.

* Det är också tillåtet att flytta en dumper tom (utan last) från en byggarbetsplats till en annan, ifall dumpern är vederbörligt registrerad.

Förutom uppgifter om sökande, fordon och skälet till den ansökta befrielsen ska ansökan också innehålla uppgifter om arbetsplatsen, fordonets användningsområde och arbetets varaktighet.

Om man vid tidpunkten för ansökan saknar kännedom om arbetsplatsen eller om arbetsplatserna växlar ofta, ska detta förhållande och fordonets användningsområde nämnas i ansökan. Befrielse beviljas då villkoren uppfylls under den utsatta ~tiden; i allmänhet ett år åt gången.

Befrielsen träder i kraft på beslutsdagen.